報告用紙①

1

関西学院大学 研究成果報告

2021年  12 月 4 日

関西学院 院長殿

所属：法学部
職名：教授
氏名： 山田真裕

以下のとおり、報告いたします。

研究制度

□関西学院留学  長期（滞在国：オーストリア        ）

□関西学院留学  短期（滞在国：        ）

□宣教師研究期間

研究課題  政治行動における政治制度の効果に関する実証研究

研究実施場所  自宅（新型コロナウィルス蔓延にかんがみ渡航断念）

研究期間  2020年  9月 1日  ～  2021年  8月 31日（  12ヶ月）

◆  研究成果概要  （ 2,500字程度）

上記研究課題に即して実施したことを具体的に記述してください。

＊ 2020年 9月  Comparative Study of Electoral Systems Planning Committeeの Zoom Meeting

に参加。

＊同年 10月  Comparative Study of Electoral Systems Planning Committeeの Zoom Meeting

に参加。

＊同年 11月  Comparative Study of Electoral Systems Planning Committeeの Zoom Meeting

に参加。

＊ 2021年 1月  2021 Winter Meeting of the Japanese Society for Quantitative Political

Scienceに討論者として参加。 Advanced Survey Sampling Workshopに参加。

＊ 2021年 3月  Comparative Study of Electoral Systems Planning Committeeの Zoom Meeting

に参加。

＊ 2021年 8月 31日  <資料 >「日本の社会と政治に関する意識調査  (2019年 )」コードブック『法

と政治』 72巻 2号 81-160

（ https://kwansei.repo.nii.ac.jp/?action=pages_view_main&active_action=repository

_view_main_item_detail&item_id=29875&item_no=1&page_id=30&block_id=85）を公刊。

https://kwansei.repo.nii.ac.jp/?action=pages_view_main&active_action=repository_view_main_item_detail&item_id=29875&item_no=1&page_id=30&block_id=85
https://kwansei.repo.nii.ac.jp/?action=pages_view_main&active_action=repository_view_main_item_detail&item_id=29875&item_no=1&page_id=30&block_id=85

報告用紙①

2

以  上

提出期限：研究期間終了後 2ヶ月以内
提出先：研究推進社会連携機構（NUC）
※関西学院留学は所属長を経て、宣教師研究期間は大学教員は学部長及び学長を経て院長に、高

中部教員は各部長及び高中部長を経て院長に提出してください。
◆研究成果概要は、大学ホームページにて公開します。研究遂行上大学ホームページでの公開に

支障がある場合は研究推進社会連携機構までご連絡ください。